РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая  2023 года                          			                     №  15

О внесении изменений  в постановление администрации Пенновского сельского поселения № 31 от 19.04.2022 года « Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в  Пенновском сельском поселении   на 2022-2024 годы»

	  Для упорядочения работы администрация Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения  в постановление администрации Пенновского сельского поселения № 31от 19.04.2022 года «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в Пенновском сельском поселении   на 2022-2024 годы», дополнив программу приложением 3
2.Опубликовать (  обнародовать)  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Пенновского  сельского поселения   на сайте администрации Троснянского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения .

	Глава сельского поселения	           Т.И.Глазкова

\
Приложение3
к муниципальной   программе
«Развитие молодёжной политики в
Пенновском сельском поселении
на 2022-2024 годы»,

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Источники финансиро-вания
	всего

	2022
	2023
	2024

	1.1.
	Оказание помощи в трудоустройстве молодежи, развитии навыков успешного предпринимательства через молодежные биржи труда, центры профессиональной ориентации, подготовки и переподготовки молодых кадров и другие специализированные социальные службы содействия занятости молодежи, выбранные на конкурсной основе
	Весь период
	Администрация  сельского поселения
ЦЗН Троснянского
района
	Не требует фин.средств

	1.2
	Информирование предпринимателей из числа молодежи, начинающих собственное дело, о формах государственной поддержки
	Весь период
	Администрация  сельского поселения
	Не требует фин.средств

1.3

Обеспечение участия делегаций Пенновского сельского поселения в районных, региональных и всероссийских фестивалях, форумах, конкурсах, соревнованиях, слетах, конференциях, акциях и других мероприятиях
	Весь период
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.1

Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню памяти погибших в Демократической республике Афганистан и Чеченской республике
	ежегодно
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.2

Шествие в честь Дня Победы
	ежегодно
	Администрация Пенновского  сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.3

Проведение Дня Победы с чествованием ветеранов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945
	ежегодно
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.4

Участие в проведении праздника «День Государственного флага Российской Федерации»
	ежегодно
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.5

Празднование «Дня семьи»
	Ежегодно май
	Администрация Пенновского сельского поселения ,
	Не требует фин.средств

2.6

Мероприятие, посвященное «Дню защиты детей»
	Ежегодно 1 июня
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.7

«Сохраним нашу землю чистой!» мероприятия по уборке территории поселения от мусора.
	Ежегодно апрель
	Администрация Пенновского сельского поселения
	Не требует фин.средств

2.8

День памяти и скорби
	Ежегодно июнь
	Администрация Пенновского сельского поселения ,СДК
	Не требует фин.средств